Contratação de empresa 

para prestação de serviços na confecção de fardamentos, destinados aos alunos 

da rede municipal de ensino de Barra do Mendes – Bahia. 

. Fornecedor: Fornecedor: MARIA ABADE DOS SANTOS - CNPJ: 

16.385.064/0001-98. Valor: R$ 53.798,00 (cinquenta e três mil setecentos e noventa e 

oito reais). Barra do Mendes - BA, 30 de julho de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – 

Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032407/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2025

[...]

Contratação de empresa Contratação de empresa para prestação de 
serviços na confecção de fardamentos, destinados aos alunos da rede municipal 
de ensino de Barra do Mendes – Bahia. 

CONTRATADO: MARIA ABADE DOS SANTOS - CNPJ: 16.385.064/0001-98. Valor: 
R$ 53.798,00 (cinquenta e três mil setecentos e noventa e oito reais). 

Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias. 
Valor Global para o Período: 53.798,00 (cinquenta e três mil setecentos e noventa e 
oito reais). 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que 
fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

[...]

Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços 
funerários para atender as demandas da Assistência Social do Município de 
Barra do Mendes, sob forma de entrega parcelada. Empresa vencedora: J 
DIVINO DE QUEIROZ & CIA LTDA inscrito no CNPJ de nº 17.900.265/0001-
49.  Valor total: R$ 655.000,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil reais). 

Barra do Mendes - BA, 30 de julho de 2025. 

JANAINA PEREIRA DE SOUZA BARRETO 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 
Processo Adm: Nº 010204/2025 

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços 
funerários para atender as demandas da Assistência Social do Município de 
Barra do Mendes, sob forma de entrega parcelada. Empresa vencedora: J 
DIVINO DE QUEIROZ & CIA LTDA inscrito no CNPJ de nº 17.900.265/0001-
49.  Valor total: R$ 655.000,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil reais). 

Barra do Mendes - BA, 30 de julho de 2025. 

MANOEL GABRIEL DOS SANTOS 
AUTORIDADE DE PROMOTOR 

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 
Processo Adm: Nº 010204/2025 

Objeto:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 - 

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 204.000,00
(Duzentos e quatro mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 29 DE 04 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$204.000,00 
(Duzentos e quatro mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

04401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

1.011 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - INSS

4.6.90.71.00 / 15000000 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: